Nº DE REGISTO: _____________________

Data ______/_______/___________

Ass. __________________________

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascais

CONCURSO EXTERNO DE INGRESSO PARA:

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________(nome), filho

de ______________________________________ e de _________________________________,

natural de _____________________, nascido(a) em ___/___/_____, portador(a) do Bilhete de

Identidade/cartão de cidadão n.º ___________, emitido em ___/___/_____, pelo Arquivo de

Identificação de _____________, válido até ___/___/_____, e do nº. de Identificação Fiscal

_________________, residente em _________________________________________________,

código postal ______-_____ __________________________, contactável pelo telefone/telemóvel

n.º _______________ e e-mail: __________________________, vem requer a V. Ex.ª se digne

admitir a sua candidatura ao Concurso Externo de Ingresso, publicitado na 2.ª Série do Diário da

República, n.º _____, de ___/___/____, Aviso n.º ___________, no Jornal de Expansão Nacional

__________________e/ou na Bolsa de Emprego Público, Oferta n.º _____________,

Para o efeito declara, sob compromisso de honra, que reúne os requisitos legais previstos no artigo

29.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de julho, adaptado à Administração local pelo Decreto-Lei

n.º 238/99, de 25 de Junho.

Declara igualmente, sob compromisso de honra que reúne os requisitos especiais, decorrentes das

disposições conjugadas no Decreto-Lei n.º 39/2000, de 17 de março e na Portaria n.º 247-B/2000,

de 8 maio, designadamente, Possui o 12.º Ano de escolaridade ou equivalente; Tem idade inferior

a 28 anos e tem altura, não inferior a _______ (Sexo feminino: 1,60m; Sexo masculino: 1,65m).

Junta Currículo Profissional detalhado, bem como documentos comprovativos (fotocópia(s) simples

de documento(s) autêntico(s) ou autenticado(s)) das habilitações literárias e da formação e

experiência profissionais.

Pede deferimento,

Cascais, ______de _______________________de 2016

O (A) Requerente,

____________________________________